Lau.

f) Inter Epistolas Ænez 233.

Laurentii Vallæ investivarum seu re-
 criminationum in Barptolomæum Fa-
 cium & Antonium Panormitam libri
 quatuor exstant in Vallæ operibus pag.
 460.

Commentarius in Persium, quem Ol-
 doinus nostro pag. 92. Athenæi Ligusti-
 ci, & ex eo Lexicon eruditorum, tertium
 jam Lipsiæ editum tribuit, non Bartho-
 lomæi Facii est, sed *Bartholomæi FON-*
TII, de quo infra. Puto etiam com-
 mentum esse quod *elenchus scriptorum*
omnium Facio apud Oldoinum adscribitur,
 qui in Lexico illo recte est omis-
 sus.

FACIUS, sive **BONIFACIUS**, vel etiam
FATIUS *de Ubertis*, Florentinus, scri-
 psit tempore Caroli IV. Imp. post Anno
 1355. sed non Latine ut perusalum Vos-
 sio, qui Latinis eum Historicis p. 528. ac-
 censet & refert ad tempora Æneæ Syl-
 vii, sed Italicis versibus opus Geogra-
 phicum cui titulus *Dittamondo*. Venet.
 1501. 4. Vide Diarium eruditorum Ita-
 liæ Tom. IX. pag. 155. seq. & Julii Ni-
 gri historiam scriptorum Florentinor.
 pag. 161.

FACUNDUS, Hermianensis in Africa Epi-
 scopus, cum Vigilio Papa contra Men-
 nam Patriarcham Constantinopol. *irris*
Ca-

Capitula a) damnantem, illa probavit, & pro eorum defensione CPoli An. 547. ad Justinianum Imp. scripsit insignes illos libros XII. moderatius ut ait ipse & ordinatius digestos, quam fuerat prior *responsio* jam pridem deperdita, quam jussu Magistri officiorum scripsisse se intra septem dierum spatium, & tria millia versuum excessisse testatur. Libri illi duodecim, ex Codice quo usus fuerat Baronius, prodierunt Parisiis 1629. 8vo. cum Sirmondi notis, addito ejusdem Facundi jam exulis libro *contra Mucianum* sive Mucianum Scholasticum, in quo nec Vigilio parcat, (qui retractata sententia & recepto in communionem Menna Constitutum sive Judicatum b) contra tria capitula An. 553. promulgaverat) Mucianum vero acriter reprehendit

a) Decantatissima in rebus illorum temporum tria *Capitula* sunt: 1) Epistola Iba Edeffeni ad Marim Persam. 2) *Theodorus Mopsvestenus* ejusque doctrina. 3) *Theodoretus* libri contra Cyrillum Alex. Inprimis pro Theodoro Mopsvesteno acriter decernat Facundus, cujus Facundi opus *grande* & *eximium elegantis stylo scriptum* & *magnis veterum auctoritatibus instructum* vocat Tritheimius cap. 208.

b) Exstat apud Baronium ad Annum 553. num. 50.

dit, qui Africanis vertit vitio quod se a Vigilio ob illud Judicatum segregassent. Recuso Sirmondi Facundo, curante Philippo Priorio cum libris Optati contra Donatistas, Parisiis 1675. fol. & in Tomo secundo Sirmondi Operum junctim vulgatorum Parisiis 1696. & Venetiis 1721. fol. pag. 843. subjicitur etiam *Epistola fidei Catholicae* in defensione trium capitulorum damnatorum ab Acephalis, quam ediderat Dacherius * Tomo III. spicilegii pag. 106. (editionis novæ Tomo 3. pag. 307.) Hæc Epistola omissa in Tomo decimo Bibliothecæ Patrum Lugdunensis A. 1677. in quo Facundus cum Sirmondi notis legitur. Interciderunt autem *duo libelli de duabus Naturis JESU CHRISTI* ad Justinianum, in quibus *caute nimis luculenterque* argumentum illud tractasse Facundum, *venerabilem Episcopum, hæreticorum penetrabili subtilitate destructorem*, judicat Cassiodorus in Psalm. 138. pag. 473. Nam significasse eum tantum primora libri primi duo capita, eorum quos Facundi habemus, agre accedam Oudino T. I. p. 1428. Facilius venio in eam sententiam, Volumen in Bibliotheca Dominicanorum Bononiensi, in quo Ambrosius Camaldulensis